
5時00分発表
岡山県選挙管理委員会

令和７年７月２０日執行 参議院比例代表選出議員選挙　開票結果（総括表）

岡山県選挙管理委員会

得票総数

党派名 ［ア＋イ］ 政党等の得票総数 名簿登載者（特定枠を除く） 票数

得票率（％） ［ア］ の得票総数［イ］

1 日本共産党 34,459.476 4.25 29,465       4,994.476

2 日本維新の会 39,488.128 4.86 36,179       3,309.128

3 無所属連合 3,140       0.39 2,141       999       

4 日本保守党 38,173       4.70 21,134       17,039       

5 立憲民主党 109,531.218 13.49 90,332.169 19,199.049

6 参政党 108,399.692 13.35 97,810       10,589.692

7 国民民主党 90,688.512 11.17 72,156.801 18,531.711

8 チームみらい 10,784.029 1.33 8,862       1,922.029

9 日本誠真会 4,677       0.58 1,932       2,745       

10 社会民主党 13,030.349 1.61 8,860       4,170.349

11 れいわ新選組 46,734.748 5.76 43,226       3,508.748

12 日本改革党 620       0.08 418       202       

13 自由民主党 207,868.490 25.61 146,762       61,106.490

14 再生の道 7,545.312 0.93 6,302       1,243.312

15 公明党 86,309.611 10.63 31,545       54,764.611

16 ＮＨＫ党 10,303.295 1.27 4,333       5,970.295

合　　　計 811,752.860 100.00 601,457.970 210,294.890
827,270       

811,754       

15,489       

827,243       

1.87  

27       

811,752.860

601,457.970

210,294.890

0.140

1       

無効投票数

投票総数

［（Ｄ）＋（Ｅ）］

無効投票率（％）

［（Ｅ）／（Ｆ）×100］

持帰りその他

投票者総数

［（Ｆ）＋（Ｇ）］

政党等の得票総数

名簿登載者（特定枠を除く）

の得票総数

按分の際、切捨てた票数

何れの政党等・名簿登載者

にも属さない票数

有効投票数

［（Ａ）＋（Ｂ）＋（Ｃ）］

（Ｅ）

（Ｆ）

（Ｇ）

（ａ）

（ｂ）

（Ｂ）

（Ｃ）

（Ｄ）

届出

番号
開票内訳

（Ａ）
得票総数

［（ａ）＋（ｂ）］


