令和7年7月20日執行

参議院比例代表選出議員選挙 開票結果(総括表)

岡山県選挙管理委員会

		得票総数			
届出 番号	党派名	[ア+イ]		政党等の得票総数	名簿登載者(特定枠を除く)
田づ			得票率(%)	[ア]	の得票総数 [イ]
1	日本共産党	34,459.476	4.25	29,465	4,994.476
2	日本維新の会	39,488.128	4.86	36,179	3,309.128
3	無所属連合	3,140	0.39	2,141	999
4	日本保守党	38,173	4.70	21,134	17,039
5	立憲民主党	109,531.218	13.49	90,332.169	19,199.049
6	参政党	108,399.692	13.35	97,810	10,589.692
7	国民民主党	90,688.512	11.17	72,156.801	18,531.711
8	チームみらい	10,784.029	1.33	8,862	1,922.029
9	日本誠真会	4,677	0.58	1,932	2,745
10	社会民主党	13,030.349	1.61	8,860	4,170.349
11	れいわ新選組	46,734.748	5.76	43,226	3,508.748
12	日本改革党	620	0.08	418	202
13	自由民主党	207,868.490	25.61	146,762	61,106.490
14	再生の道	7,545.312	0.93	6,302	1,243.312
15	公明党	86,309.611	10.63	31,545	54,764.611
16	NHK党	10,303.295	1.27	4,333	5,970.295
	合 計	811,752.860	100.00	601,457.970	210,294.890

	開票内訳	票数
(A)	得票総数 [(a)+(b)]	811,752.860
(a)	政党等の得票総数	601,457.970
(b)	名簿登載者(特定枠を除く) の得票総数	210,294.890
(B)	按分の際、切捨てた票数	0.140
(C)	何れの政党等・名簿登載者 にも属さない票数	1
(D)	有効投票数 [(A)+(B)+(C)]	811,754
(E)	無効投票数	15,489
(F)	投票総数 [(D)+(E)]	827,243
	無効投票率(%) [(E)/(F)×100]	1.87
(G)	持帰りその他	27
	投票者総数 [(F)+(G)]	827,270